[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
Приказ №103
от 25.12.2014 г.

Об итогах проведения Года культуры

в образовательных учреждениях района
На основании Указа Президента РФ №375 от 22.04.2014 г. «О проведении в Российской Федерации Года культуры», в соответствии с планом работы МОУ «УМЦ развития образования Краснопартизанского муниципального района», приказом МОУ «УМЦ развития образования Краснопартизанского муниципального района» №17 от 20.02.2014 г. «О проведении Года культуры в образовательных учреждениях района» и в целях привлечения внимания общества к вопросам развития культуры, сохранения культурно-исторического наследия и роли российской культуры был разработан план проведения Года культуры в образовательных учреждениях района. В течение 2014 г. организовано и проведено 7 мероприятий на базе общеобразовательных учреждений района. План составленных мероприятий выполнен полностью. Коллективы учреждений ответственно и добросовестно, на высоком уровне провели предложенные мероприятия. Особенно хочется отметить коллектив МОУ «ООШ с. Корнеевка» /директор – Крашенинникова М.А./. На базе школы прошел муниципальный праздник «Фестиваль Весны» с приглашением представителей заочного этапа конкурса всех общеобразовательных учреждений района. На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить благодарность руководителям образовательных учреждений за высокий уровень организации и проведения районных мероприятий, приуроченных к Году культуры
1.1 коллективу МОУ «ООШ с. Раздольное» /руководитель – Парфенова А.Н./ за проведение муниципального заочного конкурса «Культура России глазами детей»;

    1.2  коллективу МОУ «ООШ с. Корнеевка» /руководитель – Крашенинникова М.А./ за проведение заочного районного конкурса «Весна, воспета ты в стихах и песнях» с приглашением участников  на муниципальный праздник «Фестиваль Весны»;

1.3 коллективу МОУ «ООШ п. Октябрьский» /директор – Юрьева Е.И./ за проведение районного конкурса презентаций «Семейные традиции»;

1.4 коллективу МОУ «СОШ с. Сулак» /директор – Солдатова Т.А./ за проведение заочной олимпиады по искусству;
1.5 коллективу филиала МОУ «СОШ п. Горный» в с. Большая Сакма /заместитель директора по учебно-воспитательной работе – Зенкова Е.В./ за проведение заочного конкурса творческих работ «Богата Саратовская земля на имена»;

1.6. коллективу филиала МОУ «СОШ с. Милорадовка» в с. Головинщено /заместитель директора по учебно-воспитательной работе – Демина В.И./ за проведение конкурса творческих работ «Я поведу тебя в музей…»;

1.7 коллективу МОУ «СОШ п. Римско-Корсаковка» /директор – Бикчурина Д.С./ за проведение конкурса «Сохраняя культуру, возродим Россию».
2. Методисту МОУ «УМЦ развития образования Краснопартизанского муниципального района» Ковальковой Т.Ю. довести данный приказ до сведения руководителей учреждений образования.
Руководитель

МОУ «УМЦ развития образования»                                        Л.А. Горбунова